Stadt Crivitz - Die Bürgermeisterin -

Postanschrift:

Amt Crivitz, Amtsstraße 5, 19089 Crivitz

BEKANNTMACHUNG DER STADT CRIVITZ



Crivitz, den 13.08.2021

Büro: 03863-555983 od. 222726

Fax : 03863- 50 277 82

E-Mail: brusch-gamm@t-online.de
Internet: www.amt-crivitz.de
Abteilung: Sitzungsdienst
Sachbearbeiter: Anita Ohl
Telefon: 03863/5454114
E-Mail: anita.ohl@amt-crivitz.de
Fax: 03863/5454103

EINLADUNG

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Crivitz findet am

Montag, den 23.08.2021, um <u>19:00 Uhr</u> im Kulturhaus, Am Kulturhaus 10, 19089 Crivitz OT Wessin

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellen der ordnungsgemäßen Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 4. Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 14.06.2021 der Stadtvertretung
- 6. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 7. Bericht der Bürgermeisterin zu wichtigen Angelegenheiten der Stadt
- 8. Jahresabschluss 2018 der Stadt Crivitz
- 9. Jahresabschluss 2019 der Stadt Crivitz
- 10. Nachwahl eines weiteren Mitgliedes des Amtsausschusses des Amtes Crivitz
- 11. Ermächtigungsbeschluss zur Auftragsvergabe eines Spindelmähers für den Sportplatz Crivitz
- 12. Ermächtigungsbeschluss zur Auftragsvergabe eines Nullwendekreismähers für den Friedhof Crivitz
- Genehmigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin zum Antrag auf Vorbescheid BV 210102
 Neubau Wohngebäude mit Garage / Carport
 - Gemarkung Crivitz, Flur 35, Flst. 7/5 (Sonnenweg, 19089 Crivitz)
- 14. Genehmigung der Eilentscheidung der Bürgermeisterin zum Bauantrag BA

170580

Neubau eines Vierfamilienhauses

Gemarkung Crivitz, Flur 36, Flst. 97 (Parchimer Straße 3, 19089 Crivitz)

- 15. Grundsatzbeschluss Jugendpfleger 2022
- 16. Stellungnahme der Stadt Crivitz im Rahmen der Behördenbeteiligung gemäß § 4 (2) BauGB zum B-Plan Nr. 1 "Am Dorfanger" der Gemeinde Barnin
- 17. Beschluss über Zuwendungen an Vereine 2021
- 18. Beschluss zur Änderung der Abgabefrist der Anträge auf Zuwendungen
- 19. Antrag auf Herstellung einer Grundstückszufahrt
- 20. Antrag auf Herstellung einer Grundstückszufahrt
- 21. Antrag auf Herstellung einer Grundstückszufahrt
- 22. Antrag der CDU-Fraktion Anpassung der Aufwandsentschädigung für den ehrenamtlichen Einsatz der Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Crivitz (Stiefelgeld)
- 23. Antrag der CDU-Fraktion Aktuelle Überarbeitung der Gebührensatzung zur Regelung des Kostenersatzes und der Gebührenerhebung für Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Crivitz
- 24. Antrag der CDU-Fraktion Errichtung eines Frauenbeirates der Stadt Crivitz
- 25. Antrag der CDU-Fraktion Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Crivitz
- 26. Antrag der CDU-Fraktion Nachweis über die zweckgemäße Verwendung der finanziellen Zuwendungen der Stadt Crivitz an die Vereine
- 27. Antrag der CDU-Fraktion Grundsatzbeschluss zur Herstellung eines barrierefreien Zugangs in alle öffentlichen Einrichtung der Stadt Crivitz
- 28. Antrag der CDU-Fraktion 4. Änderung der Geschäftsordnung der Stadtvertretung
- 29. Antrag der CDU-Fraktion Beratung zum Haushaltsvollzug 2021 gemäß §20 GemHVO-Doppik- Berichtspflicht der Bürgermeisterin
- 30. Anfragen und Informationen
- 31. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Nichtöffentlicher Teil:

- 32. Eröffnung der nicht öffentlichen Sitzung
- 33. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 14.06.2021 der Stadtvertretung
- 34. Grundstücksangelegenheiten
- 34.1. Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Basthorst Flur 1 Flurstück 76/2
- 34.2. Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Basthorst Flur 1 Flurstück 319 (Teilfläche von ca. 250 m²)
- 34.3. Grundstücksangelegenheiten Gemarkung Crivitz Flur 30 Flurstück 62/3 (Teilfläche von ca. 80 m²)
- 34.4. Grundstücksangelegeneheiten Gemarkung Crivitz Flur 18 Flurstück 3
- Nutzung der Sporthalle an der Regionalen Schule durch den Rassegeflügelzuchtverein Kriwi Crivitz e.V. für den Zeitraum vom 28.10.2021 bis zum 31.10.2021 für eine Rassegeflügelausstellung
- 36. Bestätigung der Eilentscheidung zur Auftragsvergabe Arbeitsheftlieferung für das Schuljahr 2021/2022
- 37. Bestätigung der Eilentscheidung zur Auftragsvergabe Schulbuchlieferung für das Schuljahr 2021/2022
- 38. Auftragsvergaben
- 39. Anfragen und Informationen
- 40. Schließung der Sitzung

Sie sind herzlich eingeladen!

Mit freundlichen Grüßen

F. d. R.

B. Brusch-Gamm i. V. Sandra Kühl

Bürgermeisterin Sachbearbeiterin Sitzungsdienst

Hinweise:

1. Alle teilnehmenden Personen werden gebeten, vor dem Sitzungsbeginn einen tagesaktuellen Nachweis über einen negativen Corona-Schnelltest (SARS-Cov-2 è COVID-19), eine vollständige Corona-Schutzimpfung oder den Nachweis einer Genesung innerhalb der letzten 6 Monate vorzulegen.

2. Zwischen den Personen ist ein Mindestabstand von 1,5 Meter einzuhalten. Bei Veranstaltungen haben alle Teilnehmenden eine medizinische Gesichtsmaske (zum Beispiel OP-Masken gemäß EN 14683) oder Atemschutzmasken (gemäß Anlage der Coronavirus-Schutzmasken-Verordnung - SchutzmV in der jeweils aktuellen Fassung, zum Beispiel FFP2-Masken) zu tragen. Das Abnehmen der Mund-Nase-Bedeckung ist unter Einhaltung des Mindestabstandes von 1,5 Meter zulässig, solange es zur Kommunikation mit Menschen mit Hörbehinderungen, die auf das Lippenlesen angewiesen sind, erforderlich ist.